
 Smlouva  o dílo č. 
 
Uzavřená mezi  

Objednatel   

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem 
IČ: 44555601 
DIČ: CZ44555601 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Ústí nad Labem, č. účtu: 100200392/0800  
Zastoupená doc. RNDr. Martinem Balejem, Ph.D., rektorem   
 

a 

Zhotovitel  
Bankovní spojení:  
IČO:  
DIČ:  
Zastoupený:  
 

I. . Předmět smlouvy: 

1) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: Realizace sběru dat výzkumu „Rozvojový 

potenciál Ústeckého kraje“ na souboru o velikosti 1000 respondentů v Ústeckém kraji ve věku 21 – 

70 let. 

 
2) Součástí díle je provedení sběru dat prostřednictvím kvótního výběru podle základních sociálních a 
demografických charakteristik, tj. pohlaví, věk, vzdělání, ekonomická aktivita. Výběr bude vycházet 
z počtu obyvatel dle okresů a současně dle typologie prezentované v návrhu Strategie rozvoje UK. 
Výběrový model a dotazník dodá zadavatel. Dále se zhotovitel zavazuje provést kontrolu a nahrání dat, 
jejich zpracování do podoby systémového souboru v programu SPSS. 
 
3) Zhotovitel dodá nebo provede dílo tak, aby výsledkem bylo kompletní, spolehlivě fungující dílo 
odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu jeho použití. 

4) Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo převezme a zaplatí zhotoviteli dohodnutou cenu podle 
čl.II. této smlouvy. 

 

II. Cena díla a platební podmínky  

 
1) Celková cena díla bez DPH   …………………… 
  
  DPH      …………………… 
 
 Celková cena s DPH    …………………… 
 

2) Celková smluvní cena díla je stanovena jako pevná a obsahuje veškeré náklady spojené s předmětem 
smlouvy. 
 
3) Celkovou cenu díla dle této smlouvy je možné měnit v případě, že dojde v průběhu realizace této 
smlouvy ke změnám DPH, o tomto jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě. 
 
4) Zhotovitel prohlašuje,  že maximální cenu díla stanovil s odbornou znalostí. 
 
5) Peněžité závazky vyplývající z této smlouvy jsou hrazeny bezhotovostně na účet oprávněné smluvní 
strany na základě obdržené faktury, se splatností 30 dní. Smluvní strany se dohodly, že 
peněžitý závazek je splněn dnem odepsání předmětné částky z účtu povinné smluvní strany ve 
prospěch účtu oprávněné smluvní strany. 
 
Závazek objednatele hradit odměnu je splněn okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele 
na účet zhotovitele. 
 
V případě prodlení objednatele s placením odměny vzniká zhotoviteli nárok na úrok z prodlení ve výši 
0,02% z dlužné částky za každý den prodlení. 



Splatnost smluvní pokuty činí 15 kalendářních dnů ode dne, co bude povinná strana oprávněnou smluvní 
stranou vyzvána k zaplacení. Veškeré platby budou probíhat v CZK. 
 

 
 

 
 

 

III. Termín dokončení a předání a převzetí  
1)Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo bez vad a nedodělků nejpozději  31. 3. 2018  
 

2) O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany protokol o předání a převzetí díla, kde vyjádří i případné 
vady díla a způsob jejich řešení. K převzetí díla je zhotovitel povinen vyzvat objednatele alespoň 5 
pracovních dnů před stanoveným termínem dokončení a současně předá objednateli i návrh předávacího 
protokolu, včetně všech příloh. Nedojde-li k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že 
musí být odstraněny nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne předání a převzetí díla. 

 
3) Při porušení závazků vyplývajících z této smlouvy objednatel uplatní smluvní pokutu ve výši 10 % 
z celkové částky díla. 
 
4) Při prodlení se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úroky z prodlení.  
 
 

IV.  Závěrečná ujednání 
 

1) Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 
řídí českým právem, a to zejména občanským zákoníkem. Změny a doplňky této smlouvy včetně 
příloh mohou být prováděny pouze formou předem oběma stranami odsouhlasených písemných 
vzestupně číslovaných dodatků. 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 písm. e) osobou, na níž se 
vztahuje povinnost uveřejnění smluv v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. v platném 
znění a berou tuto skutečnost na vědomí a proti uveřejnění této smlouvy nemají žádných námitek. 
Smluvní strany prohlašují, že se dohodly, že žádná z informací, které jsou obsaženy v této smlouvě, 
není obchodním tajemstvím či citlivou informací, které by bylo třeba před zveřejněním smlouvy v 
registru smluv znečitelnit. Uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel do 15 dnů od 
uzavření smlouvy. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem vložení do 
registru smluv MV. 

4) Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit především 
vzájemnou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva rozhodovat místně 
příslušný český soud podle sídla objednatele. 

5) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely vážně, svobodně, vědomy si následků z ní 
vyplývajících. 

6) Tato smlouva byla sepsána ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních, z nichž každé má stejnou platnost; 
z toho dvě vyhotovení je určeno objednateli a dvě zhotoviteli.  

 

V -……………….. dne …………….. 
 
 
 
 
 ........................................                                                          ................................ 
 
 
 


